Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
[image: brasao]

INDICAÇÃO Nº 898/2015

Sugere ao Poder Executivo Municipal a instalação de Academia ao Ar Livre e Parque Infantil ao lado do ecoponto, no bairro Nova Conquista.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, que promova a instalação de Academia ao Ar Livre e Parque Infantil ao lado do ecoponto, no bairro Nova Conquista, neste município.

Justificativa:

Este vereador foi procurado por mães relatando que o bairro não possui nenhuma área de lazer e as crianças muitas vezes têm de ficar dentro de casa ou brincam na rua, sujeitas a todo tipo de risco e vulnerabilidade. Como o Centro Comunitário do bairro foi desativado, diminuiu ainda mais a oferta de espaços sociais para o convívio daquela comunidade. Desta forma, justifica-se a presente propositura.

[bookmark: _GoBack]Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 27 de fevereiro de 2.015.

ANTONIO PEREIRA
“Pereira”
-Vereador Líder da Bancada PT-
1e36167f-11a5-4fa4-8684-6cbf97ab88d9.png
PROTOCOLO 1601/2015 - 27/02/2015 16:29

image1.jpeg

image10.jpeg